

**جلوگیزی از واردات گسترده خودرو و به کشور**

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس معتقد است که خودروسازان باید از شرایط موجود برای رونق تولید و توسعه سهم داخلی سازی نهایت بهره را ببرند. محمّد گرمای اظهار داشت: چنانچه خودروسازان در شرایط فراهم‌شده حرکتی منسجم داشته‌و با قدرت بیش از گذشته نسبت به طراحی و تولید خودرو در داخل اقدام نمایند بی‌تردید می‌توان در آینده نزدیک شاهد حضور عرضه خودروهای جدید و باکیفیت در کشور و حضور در هدف صادراتی بود.وی با اشاره به اهمیت کنترل واردات خودرو به منظور حمایت از تولید داخل، گفت: باید در زمینه واردات توجه‌شده‌تاشاهد واردات خودرو به شکل گسترده به کشور نباشیم.



**کاهش ۱۵۰ میلیون دلاری صادرات ایران به آفریقا**

مدیر کل دفتر بازرگانی کشورهای عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران از کاهش حجم صادرات ایران به قاره آفریقا در سال ۱۳۹۵ نسبت به سال ۱۳۹۴ خبر داد.فرزاد یلتن با اشاره به اینکه در سال ۱۳۹۴ حدود ۸۵۰ میلیون دلار کالا و خدمات به کشورهای آفریقایی صادر شد، اظهار کرد: در سال ۱۳۹۵ صادرات ایران به قاره آفریقا به رقمی معادل ۷۰۰ میلیون دلار رسید که نسبت به سال ۱۳۹۴ با کاهش حدود ۱۵۰ میلیون دلاری همراه بود.وی در مورد کاهش صادرات ایران به قاره آفریقا خاطر نشان کرد: دلیل اصلی کاهش صادرات ایران به کشورهای آفریقایی، کاهش شدید صادرات به مصر است.



**با رشد ۴۷درصدی صادرات محقق شد؛**

# صدور ۷ میلیارد دلار کالا و صنایع معدنی در سال ۹۵



گروه صنعت، معدن و تجارت: در نیمه سال ۹۵ کشور با رشد اقتصادی قابل توجهی مواجه شد که نتیجه به انجام رسیدن برجام و ورود به بازار خارجی برای عرضه برخی تولیدات بخش معدن خصوصا فلزات بود. براساس آمار تولید ۶ماهه سال گذشته در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۷۰۹هزار و ۲۲۸تن و با رشد ۲۳٫۷۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل و سنگ آهن ۲۷ میلیون و ۱۲۷ هزار و ۸۴تن با رشد ۴۸٫۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل و زغال سنگ با یک میلیون و ۲۹۰ هزار تن و ۲٫۸ در صد رشد نسبت به مدت

سال قبل همراه شد. اما در خصوص وضعیت معدن و صنایع معدنی در سال ۹۵ باید گفت که وضعیت بخش معدن در مقایسه با دیگر صنایع نسبتاً مناسب و رو به رشد است. فراموش نباید کرد، در حال حاضر زیرساخت‌های اصلی در بخش معدن، خصوصا حمل‌ونقل باید مهیا شود و این امر هنوز محقق نشده است. بی‌ثباتی در سیاست‌های اقتصاد معدنی، عدم درک مشترک از جایگاه اقتصاد معدنی، روند نوسعه، ابهام در الگوی توسعه صنعت معدن کاری، موانع قانونی و حقوقی، تنش در روابط خارجی و ضعف فضای رقابتی از جمله مهم‌ترین چالش‌هایی هستند که در سال ۹۵ با آن‌ها مواجه بودیم و در سال ۹۶ جهت حل آن‌ها به‌خوبی باید اقدام و مدیریت شود.

ارزش صادرات بخش معدن و صنایع معدنی در حالی که در سال گذشته به بیش از ۷ میلیارد دلار رسید، زنجیره فولاد نیز شاهد رکورد شکنی صادرات شد. در سال ۱۳۹۵ شرکت‌های فولادی بیش از ۶٫۶ میلیون تن از تولیدات خود را روانه بازارهای هدف کردند. به گزارش ایدمیردو، آمارهای گمرک جمهوری اسلامی نشان می‌دهد از ابتدای فروردین تا پایان اسفند سال گذشته، ۵۷ میلیون و ۶۴۸ هزار و ۱۶۴ تن انواع محصولات معدنی شامل محصولات

زنجیره فولاد، مس، آلومینیوم، سیمان، سرب، روی، فلزات و سنگ‌های گرانبها، زغال سنگ و کک، انواع فرو، کروم، مولیبدن، تیتان، میکا، نیکل، آنتیموان، انواع سنگ و غیره صادر شد. میزان ارزش این محصولات صادر شده نیز بیش از ۷ میلیارد بوده است. میزان صادرات محصولات معدنی طی سال ۹۵ در مقایسه با سال ۹۴ از نظر وزنی و ارزشی به ترتیب ۲۸ درصد و ۱۷ درصد رشد یافت. طی ۱۲ ماه سال قبل بیش از ۷ میلیارد دلار از تولیدات این بخش روانه بازارهای هدف شد. صادرات این بخش از اقتصاد کشور، سهم ۴۴درصدی از نظر وزنی و سهم ۱۶درصدی از نظر ارزشی از کل تجارت خارجی را به دست آورد. بیشترین صادرات از نظر ارزشی، مربوط به زنجیره فولاد و صنایع پایین

دستی با ۲ میلیارد و ۶۹۹ میلیون دلار و کمترین میزان مربوط به آنتیموان بوده است. طی سال گذشته بیش از ۶٫۶ میلیون تن فولاد صادر شد که چین رقمی در تاریخ صادرات کشور بی سابقه است. کاهش واردات در بخش واردات، ۵۹۱ و ۸۹۲هزار و ۵۹۱تن انواع محصولات معدنی در ارزش ۲ میلیارد و ۷۴۲ میلیون دلار وارد کشور شد که که در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۴ از نظر وزنی و ارزشی به ترتیب ۲۶ درصد و ۱۷ درصد کاهش نشان می‌دهد. بیشترین میزان واردات از نظر وزنی متعلق به زنجیره فولاد و محصولات پایین دستی با ۴ میلیون و ۱۶ هزار و ۹۲۷تن و کمترین حجم به زنجیره مولیبدن با ۲۷تن اختصاص داشته است. از نظر ارزشی نیز، بیشترین واردات مربوط به زنجیره فولاد و

صنایع پایین دستی با ۲ میلیارد و ۵۲۳ میلیون دلار و کمترین به زنجیره مولیبدن بوده است. میزان واردات زنجیره فولاد از نظر تناژ و ارزشی به ترتیب کاهش ۱۶ درصدی و ۱۷درصدی را به ثبت رساند. سهم بخش واردات از تجارت خارجی کشور در سال ۹۵ از نظر وزنی و ارزشی به ترتیب ۱۸ درصد و ۸ درصد بوده است. **رشد ۲۷ درصدی صادرات صنایع معدنی** معاون کل سازمان توسعه تجارت ایران از افزایش ۴۷ درصدی صادرات صنایع معدنی ایران در سه ماه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد. محمدرضا مودودی با اشاره به صادرات محصولات معدنی ایران در سه ماهه نخست سال جاری، بیان کرد: در بخش صنایع معدنی یک میلیارد و

**بی توجهی به تقاضای مصر ف کتنده در صنعت خودرو**

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس می‌گوید: امروز خودروهایی در بازار داخل تولید و عرضه می‌شوند که به لحاظ کیفیت و تنوع چندان نگاه و تقاضای مصرف کنندگان داخلی را به همراه ندارد. رامین نورقلی پور با اشاره به نقش سیاست گذار ی‌ها در ایجاد شرایط موجود صنعت خودرو، اظهار داشت: سیاست‌های خودرویی ایران در این سال‌ها موجب عرضه تعداد محدودی خودرو با قیمت و کیفیت غیر قابلت شده، از این رو مهم‌ترین گام خودروسازان در سال جدید باید توجه به کیفیت، قیمت رقابتی و عرضه محصولات متنوع به بازار باشد. وی گفت: توجه به کیفیت و ارتقا، در صنعت خودرو تضمین کننده تقاضای مناسب بازار و تولید پایدار است.



۱۸۸ میلیون دلار صادرات در سه ماهه نخست سال جاری داشته‌ایم که این اتفاق حاکی از محقق شدن ۱۰۴ درصد از برنامه‌های در نظر گرفته شده در صادرات محصولات معدنی است. وی ادامه داد: هرچند برنامه در نظر گرفته شده برای صادرات صنایع معدنی یک میلیارد و ۱۴۰ میلیون دلار بود اما توانستیم یک میلیارد و ۱۸۸ میلیون دلار صادرات محصولات معدنی را در سه ماهه نخست سال جاری محقق کنیم که نکته جالب در این خصوص برآورده شدن بیش از صد در صدی برنامه‌های در نظر گرفته شده در بخش صادرات محصولات معدنی بود.

معاون کل سازمان توسعه تجارت ایران با اعلام اینکه در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل شاهد رشد ۴۷ درصدی در بخش صادرات صنایع معدنی هستیم، خاطر نشان کرد: دستیابی به این هدف نشان می‌دهد که اگر بتوانیم با سایر کشورهای دنیا روابط خود را بهبود بخشیم دنیا به محصولات ایران نیاز دارد. مودودی همچنین به صادرات بخشی از صنایع معدنی اشاره و اعلام کرد: صادرات ورق فولاد ۵۷ درصد رشد داشته و صادرات شمش فولاد نیز از ۱۹ میلیون دلار به ۶۳ میلیون دلار رسیده که حاکی از رشد ۲۳۳ درصدی آن است. همچنین صادرات مس از ۱۲ میلیون دلار به ۱۶۹ میلیون دلار نسبت به مدت مشابه سال قبل رسیده که نشان دهنده رشد ۱۳۲۵ درصدی در مورد این محصول است. وی با بیان اینکه رشد صادرات صنایع معدنی نوید بخش بوده و نشان می‌دهد که برجام به مرور زمان تاثیر گذار خواهد بود، گفت: به‌طور مثال مس از جمله محصولات معدنی تحریم شده بود و با لغو تحریم‌ها در خصوص آن به ۱۳۲۵ درصد رشد در صادرات این محصول معدنی رسیدیم. چنین رخدادهای موفقیت‌آمیزی از تاثیرات و نتایج برجام است چرا که روابط ایران با سایر کشورها بهبود یافته و فرصت‌های بسیار خوبی در اقتصاد ایجاد شده است.

## واردات ۸۰۰ قلم کالا به کشور غیر مجاز می‌شود

لازم برای کنترل قاچاق وجود دارد با خبر از موضوعاتی است که در تعیین سود بازرگانی موثر است. قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: از ابتدای دامپینگ یعنی خضارزان فروشی ابزاری است که کشورها در حمایت از تولید داخلی خود از آن استفاده می‌کنند. خسرو تاج گفت: سهمیه‌گذاری برای واردات برخی کالاها، امسال از ضرورت‌هاست یعنی کالاهایی که ۹۰ درصد تولید داخل دارد برای ۱۰ درصد باقی مانده آن می‌توان سهمیه‌بندی کرد و بر اساس سهمیه تعیین شده اجازه واردات داد. رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: یکی از روش‌هایی که برای حمایت از تولید داخل اجرائی کردیم اختصاص ارز متفاوتی با همان ارز صادراتی به بخشی از کالای وارداتی بود که موجب شد ارز نفتی به این کالاها اختصاص نیابد، اختصاص ارز صادرات به واردات برخی کالاها موجب شد واردات گران‌تر شود و به تولید داخل کمک کند.

صنعت خواستیم این فهرست را توسعه دهد و اقلام جدیدی با توجه به تولید داخل آن‌ها به این فهرست وارد کند. رئیس سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه تعرفه‌های امسال بر اساس تعرفه‌های سال گذشته خواهد بود، افزود: سال گذشته بالاترین تعرفه ۵۵ درصد و کمترین تعرفه ما ۵ درصد بود که امسال هم این گونه عمل می‌شود. وی ادامه داد: رشد تولیدات داخلی موجب شد راهکارهای حمایت از تولید داخلی در دستور کار وزارت صنعت و معدن و تجارت قرار گیرد.

خسرو تاج افزود: از ابتدای امسال با روش‌های کلاسیک مانند سود بازرگانی و افزایش تعرفه واردات، حمایت از تولید داخل را مدنظر قرار دادیم البته افزایش تعرفه یا سود بازرگانی خود منجر به افزایش قاچاق بسیاری از کالاها به کشور می‌شود. وی اضافه کرد: اینکه سود بازرگانی به چه نحوی تعیین شود که زمینه ساز قاچاق نباشد و یا اگر ایجاد قاچاق می‌کند، تدابیر

طریق ارز صادراتی و افزایش استانداردهای کیفی و افزایش تعرفه، واردات حدود ۸۰۰ قلم کالا، غیر مجاز خواهد شد. رئیس سازمان توسعه تجارت افزود: فهرستی به دولت ارسال شد. و پیش‌بینی کردیم، واردات عمده اقلام این فهرست غیر مجاز شود. قائم مقام وزیر صنعت گفت: البته ممکن است این اختیار به وزارت صنعت، معدن و تجارت داده شود، در مواردی که تولید داخل پاسنگو نیست بتوان به صورت موردی نیازها از واردات تأمین کرد، تا کمبودی احساس نشود. از این رو حتی در واردات این گونه کالاها با مکانیزم کیفی و استاندارد ی سعی می‌کنیم، از تولید داخلی حمایت کنیم.

خسرو تاج اضافه کرد: سال گذشته فهرست ۸۳۰ قلم را فراهم کردیم و با ارز صادراتی، افزایش تعرفه و استانداردهای وارداتی و کیفیت واردات سعی کردی، جلوی واردات این گونه کالاها را بگیریم. وی بیان داشت: امسال از مدیریت‌های ذریط در وزارت



رئیس سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه فهرستی برای غیر مجاز شدن واردات برخی اقلام به دولت ارسال کرده‌ایم، گفت: واردات کالاهایی که تولید داخلی دارد، سهمیه‌بندی می‌شود. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مجتبی خسرو تاج گفت: امسال علاوه بر محدود کردن واردات ۸۳۰ قلم کالا از

### اکتشاف معادن در دولت یازدهم ۲ برابر گذشته است

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: گستره مطالعات هوایی اکتشاف معادن در ایران طی سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۵ در چارچوب فعالیت دولت یازدهم افزون بر ۲ برابر مطالعات انجام شده تا پیش از سال ۱۳۹۲ بوده است. محمدرضا نعمت‌زاده در مراسم بهره‌برداری از واحد فولادسازی شماره دو فولاد خراسان افزود: گستره مطالعات هوایی اکتشاف معادن تا ۱۳۹۲ حدود ۱۸۰ هزار کیلومتر بود ولی در مدت فعالیت دولت یازدهم ۴۰۰ هزار کیلومتر مطالعات هوایی در نقاط مرزی کشور از خراسان تا دریای عمان انجام شد. وی ادامه داد: در این چارچوب تاکنون یک و نیم میلیارد دلار ذخیره فلزات صنعتی شده و به ذخایر قبلی اضافه می‌شود. وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: برای نخستین بار در کشور سال گذشته شش میلیون تن انواع فولاد صادر شد در حالی که چهار سال پیش همین میزان واردات فولاد داشتیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد:



تا چشم‌انداز ۱۴۰۴ باید ظرفیت تولید فولاد در ایران به ۵۵ میلیون تن برسد که با توجه به پروژه‌های در دست انجام و پروژه‌های جدید پیش‌بینی می‌شود این هدف گذاری محقق شود. نعمت‌زاده همچنین خاطر نشان کرد: طبق این چشم‌انداز باید در بخش فولاد خام ۴۰ میلیون تن برای مصرف داخلی و ۱۵ میلیون تن صادرات انجام شود.

### ایران سومین تأمین‌کننده کالاهای مورد نیاز عراق



رایزن بازرگانی عراق در ایران گفت: ایران سومین کشور تأمین‌کننده کالاهای مورد نیاز کشور عراق است. شاکر زراق الدعمی اظهار کرد: در همکاری اقتصادی و صادرات به کشور عراق جایگاه اول متعلق به کشور چین و جایگاه دوم نیز مربوط به ترکیه است. وی افزود: در سال ۱۰۱۶ ایران از نظر صادرات به عراق جایگاه سوم را داشت که هم‌اکنون ارتقا یافته است. وی بر ارتقا بیشتر بین کشور عراق و ایران تأکید کرد و افزود: در سه سال گذشته همکاری با تجارهای برخی از استان‌های ایران را داشته‌ایم که منجر به توافق‌های خوبی شده است. وی بر اصلاح قانون سرمایه‌گذاری خارجی در کشور عراق اشاره کرد و گفت: روند سرمایه‌گذاری در عراق در سال‌های اخیر با اصلاح قانون آسان‌سازی شده که از تجار ایرانی دعوت می‌کنیم تا بیشتر ارتباط بازرگانی با این کشور را داشته باشند. رایزن بازرگانی عراق در ایران بانکی نیز آسان‌تر شده است.

# تجارت

شنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۶ شماره ۱۰۱۶

Sat • 29 Apr • 2017

صنعت، معدن، تجارت

### پیشخوان

**تعداد کارخانه‌های تعطیل شده**

**در دولت یازدهم اعلام می‌شود**



معاون برنامه‌ریزی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی با اعلام تعداد طرح و واحدهای صنعتی متوقف به جا مانده از دولت نهم و دهم، از اعلام تعداد واحدهای متوقف طی دولت یازدهم طی روزهای آینده خبر داد.

فرشاد مقیمی در گفتگو با ایسنا، در مورد تعداد واحد و طرح‌های صنعتی متوقف در سال ۱۳۹۲ و پس از آغاز به کار دولت یازدهم، اظهار کرد: زمانی که دولت با تغییر و تحول مواجه شد بیش از ۱۲ هزار طرح و واحد صنعتی در کل کشور متوقف که از این تعداد بیش از ۶۸۰۰ واحد درون شهرک‌های صنعتی بودند. وی ادامه داد: پس از اطلاع از این مساله برنامه‌ریزی‌های لازم منظر قرار گرفت تا اگر هر واحد می‌تواند به فعالیت خود ادامه دهد در این زمینه تمهیدات لازم را ارائه کند و اگر واحدی قادر به ادامه ی فعالیت نیست زمین اختصاص یافته بازپس گرفته و در اختیار واحد جدید تقاضای قرار داده شود. مقیمی ادامه داد: واحدهایی که متوقف شده و تعطیل بودند به چرخه تولید بازگشتند و در حال حاضر در تعدادی از این واحدها صادرات می‌کنند. مساله‌ای که بسیار حائز اهمیت است. وی در پاسخ به این که چه تعداد واحد و صنعتی پس از روی کار آمدن دولت یازدهم متوقف و یا تعطیل شده‌اند، اعلام کرد: قرار است به زودی این مساله استخراج شود و آن‌را طی روزهای آتی اعلام کنیم.

**تولید چند خودروی سنگین متوقف شد**

اسفند ماه سال گذشته تولید چند مدل خودروی سنگین در خودروسازان داخلی به صفر رسید. به گزارش ایسنا، در این مدت تولید کامیون باری بنز ۱۲۶۳۳ شرکت ایران خودرو دیزل با کاهش ۱۰۰ درصدی همراه بوده و از ۱۸ دستگاه در اسفند ۱۳۹۴ به صفر کاهش یافت. تولید کامیون کشنده بنز اسکسور ۱۸۳۳ دیگر محصول ایران خودرو دیزل نیز ۱۰۰ درصد کاهش یافته و از ۱۲۴ دستگاه در اسفند ۱۳۹۴ به صفر رسید. تولید کامیون کشنده دینز شرکت ایران خودرو دیزل نیز متوقف شده و از ۲۶ دستگاه در اسفند ۱۳۹۴ به صفر کاهش یافت. شرکت سایپا دیزل نیز با کاهش ۱۰۰ درصدی همراه بوده و از ۲۵ دستگاه در اسفند ۱۳۹۴ به صفر رسید. تولید کامیون باری ۱۳۷۱RTV (۲۵۴) دیگر محصول سایپا دیزل نیز متوقف شده و از یک دستگاه در اسفند ۱۳۹۴ به صفر کاهش یافت. در این مدت تولید کامیون اسکانیا ۳۳۶۰ شرکت ماموت دیزل نیز با کاهش ۱۰۰ درصدی همراه بوده و از ۹ دستگاه در اسفند ۱۳۹۴ به صفر رسید. تولید کامیون اسکانیا ۳۴۱۰ دیگر محصول ماموت دیزل نیز متوقف شده و از پنج دستگاه در اسفند ۱۳۹۴ به صفر کاهش یافت.

**ایران می‌تواند قطب**

**تولید موتورسیکلت برقی در منطقه شود**



عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، گفت ایران باید به‌ه‌باب تولید موتورهای برقی منطقه تبدیل شود و بانک‌ها با ارائه تسهیلات ارز آن قیمت از این اقدام حمایت کنند. رمضانعلی سبحانی فر در گفتگو با خانه ملت، با اشاره

به تأکید برنامه پنجم توسعه بر لزوم حمایت از تولید موتورهای برقی و هیبریدی گفت: در قانون برنامه پنجم توسعه پیش‌بینی شده بود که شهرداری‌ها با ارائه تسهیلات بلاعوض برای خرید موتورهای برقی به کاهش آلودگی هوا و صوتی و استفاده بهینه از مصرف سوخت کمک کنند. وی افزود: اگر شهرداری‌ها به‌عنوان نمونه ۱۰ هزار موتور را برقی کنند، با صرفه‌جویی در انرژی دولت و شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت به صورت بلاعوض مابه التفاوت ارز را برداخت می‌کنند. سبحانی فر با بیان اینکه دولت با ارائه تسهیلات ارز آن قیمت از محل هدفنندی بار ارائه‌هایم می‌تواند توسعه موتورهای برقی کمک کرده‌تاد در مصرف سوخت صرفه‌جویی شود، ادامه داد: با توجه به اینکه حجم سرمایه‌گذاری در برقی و هیبریدی کردن موتورسیکلت‌ها معمولاً پایین است، امکان اعطای تسهیلات توسط بانک‌ها وجود دارد و از این طریق می‌توان با ارائه تسهیلات ارز آن قیمت به توسعه موتورهای هیبریدی کمک کرد.

**افزایش ۳۶ درصدی تولید**

**کنسانتوره سرب تخلک در سال ۹۵**

میزان تولید کنسانتره مجتمع معدنی سرب تخلک طی سال گذشته ۳۴درصد رشد یافت. مجتمع معدنی سرب تخلک از ابتدای فروردین با پایان اسفند ۹۵، برابر با ۲ هزار و ۴۱۹ تن کنسانتره سرب تولید کرد. این رقم در مدت مشابه سال ماقبل، یک هزار و ۷۷۶ تن بود. میزان تولید کنسانتره مجتمع معدنی سرب تخلک طی سال گذشته، ۳۶درصد رشد یافت. به گزارش ایدمیردو، مجتمع معدنی سرب تخلک از ابتدای فروردین تا پایان اسفند ۹۵، برابر با ۲ هزار و ۴۱۹ تن کنسانتره سرب تولید کرد. این رقم در مدت مشابه سال ماقبل، یک هزار و ۷۷۶ تن بود. میزان تولید این شرکت در ماه اسفند، ۱۶۰ تن کنسانتره سرب بود که در مقایسه با رقم مدت مشابه سال ۹۴ (۱۰۰ تن)، ۶۰درصد رشد نشان می‌دهد. مجتمع معدنی سرب تخلک طی ۱۲ ماهه سال ۲۸٫۹۵ هزار و ۹۵۷تن ماده معدنی استخراج کرد که نسبت به میزان استخراج مدت مشابه سال قبل آن (۲۸ هزار و ۲۲۴ تن)، ۳درصد افزایش نشان می‌دهد. میزان استخراج ماه اسفند نیز ۳۳درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال ۹۴، به ۲ هزار و ۹۲۱ تن رسید.

**فروش خودرو به ایران**

**درآمد رنو فرانسه را بالا برد**

شرکت فرانسوی رنو اعلام کرد، در حالی که مدل‌های جدید موجب افزایش فروش و بالا رفتن قیمت خودروهای این شرکت شده و در عین حال تولید خودرو برای شرکای صنعتی رنو از جمله ایران افزایش یافته است، میزان درآمد این شرکت در سه ماهه نخست امسال رشد داشته است. به گزارش تسنیم، به نقل از رویترز، شرکت فرانسوی رنو اعلام کرد، در حالی که مدل‌های جدید موجب افزایش فروش و بالا رفتن قیمت خودروهای این شرکت شده و در عین حال تولید خودرو برای شرکای صنعتی رنو از جمله ایران افزایش یافته است، میزان درآمد این شرکت در سه ماهه نخست سال ۲۰۱۷ رشد داشته است. میزان درآمد سه ماهه شرکت رنو نسبت به ۱۰ میلیارد یوروی مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته و به ۱۳٫۱۳ میلیارد یوروی (۱۴٫۲۷ میلیارد دلار) رسیده است. این در حالی است که براساس برآورد ۱۰ تحلیلگری که در نظر سنجی رویترز شرکت کرده بودند، انتظار می‌رفت میزان درآمد شرکت رنو در این بازه سه ماهه به ۱۲٫۴۹ میلیارد یوروی برسد که درآمد محقق شده فعلی بیش از این رقم است. افزایش تقریباً ۱۶ درصدی در تحویل خودروهای جدید مهم‌ترین عامل در رشد درآمد شرکت رنو بوده و درآمد این شرکت را به میزان ۹٫۲درصد افزایش داده است.



۷۲۰دلار ثبت شد و در مقایسه با دوره مشابه در سال ۱۳۹۴ که یک هزار و ۱۹۵ دلار بود، رشد ۶درصدی داشت. وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: تولید سیمان در ۱۱ ماهه ۱۳۹۵ (مثنهی به بهمن ماه) ۴۹ میلیون و ۵۷۹ هزار و ۸۰۰تن بود که در مقایسه با عملکرد دوره مشابه در سال ۱۳۹۴، افت ۶٫۴درصدی را تجربه کرد. بر پایه اطلاعات جدول آماری این وزارتخانه، تولید ۱۱ ماهه سیمان در سال ۱۳۹۴، ۵۲٫۱۳ میلیون و ۹۸۰ هزار و ۷۰۰تن ثبت شد. این میزان در سال ۱۳۹۳، ۶۶ میلیون و ۴۶۴ هزار تن بود. بر پایه سیاست‌های اقتصاد مقاومتی باید بین میزان تولید داخلی و صادرات محصول به بازارهای خارجی تعادل برقرار باشد.

است؛ در حالی که بسیاری از واحدهای تولیدی کمتر از ظرفیت فعالیت می‌کنند. سال گذشته ۱۲ میلیون و ۷۶۷ هزار و ۸۷۹تن، به ارزش ۴۹۶ میلیون دلار و صادرات زنجیره سیمان صورت گرفت که در مقایسه با سال ۱۳۹۴ از نظر وزن ۲ درصد و از لحاظ ارزش ۳۲درصد کاهش یافت. آمارهای منتشر شده نشان می‌دهد متوسط قیمت هر تن کالای صادراتی زنجیره سیمان در دوره ۱۰ ماهه (مثنهی به دیماه ۱۳۹۵) ۳۴۶ دلار بود، در حالی که این میزان در دوره مشابه سال ۱۳۹۴، ۴۲۷ دلار بود. بنابراین در این زمینه افت حدود ۱۹ درصدی ثبت‌شد از سوی دیگر، متوسط قیمت هر تن کالای وارداتی زنجیره سیمان در ۱۰ ماهه ۱۳۹۵ یک هزار و

نایب رئیس انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان گفت: امروز راهبرد توسعه صنعتی در بخش سیمان وجود ندارد، به گونه‌ای که فقط نیمی از ظرفیت نزدیک به ۱۰۲ میلیون تنی تولید، مصرف می‌شود. به گزارش اتاق تهران، وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: برای نخستین بار در کشور سال گذشته شش میلیون تن انواع فولاد صادر شد در حالی که چهار سال پیش همین میزان واردات فولاد داشتیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: